



# Nadzwyczajne zagrożenia środowiska

Ze względu na swoją specyfikę (aglomeracja warszawska, duże ośrodki przemysłowe zlokalizowane w miastach subregionalnych czy doliny rzek) województwo mazowieckie narażone jest na nadzwyczajne zagrożenia. Ewentualne skutki awarii w zakładach produkcyjnych lub klęsk żywiołowych najdotkliwiej odczuwa środowisko naturalne. Konieczne jest zatem podejmowanie działań służących ich minimalizacji.

Mając tego świadomość, Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie co roku wspiera działania na rzecz tworzenia i rozwoju wojewódzkiego oraz regionalnych systemów przeciwdziałania klęskom żywiołowym, zapobiegania i likwidacji skutków poważnych zdarzeń typu: niekontrolowana emisja substancji szkodliwych, pożary czy eksplozje związane z procesem przemysłowym, magazynowaniem lub transportem. Od wielu lat Fundusz współpracuje m.in. z państwową i ochotniczą strażą pożarną. To właśnie te służby są najbliższe lokalnej społeczności. Aby mogły jednak w obliczu zagrożenia natychmiast przystąpić do ratowania zdrowia ludzi i środowiska, muszą dysponować odpowiednim sprzętem. Efektem tej współpracy jest poprawa stanu wyposażenia jednostek ratowniczych, w szczególności tych uczestniczących w Krajowym Systemie Ratownictwa Gaśniczego.

Na przestrzeni prawie 21 lat działalności WFOŚiGW w Warszawie wsparł tego typu zadania kwotą prawie 150 mln zł. Efekty są imponujące. Zakupionych zostało ponad 800 samochodów pożarniczych, prawie 50 ton ratowniczych, blisko 20 tys. węży pożarniczych,



Fot. arch. WFOŚiGW

*Żeby być jak najlepiej przygotowanym do akcji, trzeba ćwiczyć*

10 tys. ubrań ochronnych i 10 tys. hełmów bojowych i butów ochronnych. Dzięki tym inwestycjom wykwalifikowani pracownicy jed-

nostek publicznych mogą jeszcze skuteczniej chronić ludzi i przeciwdziałać nadzwyczajnym zagrożeniom.



*Dysponując takim sprzętem, łatwiej opanować zagrożenie*

Nowa oferta programowa WFOŚiGW w Warszawie na 2015 r. będzie dostępna na stronie internetowej [www.wfosigw.pl](http://www.wfosigw.pl) już w styczniu. Wszystkich Państwa zapraszamy do wspólnej realizacji kolejnych proekologicznych zadań. Tegorocznym beneficjentom dziękujemy za współpracę i realizację różnorodnych działań na rzecz środowiska Mazowsza i podnoszenia świadomości ekologicznej mieszkańców naszego województwa.

Anna Mzyk  
WFOŚiGW w Warszawie



Wojewódzki Fundusz  
Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej  
w Warszawie

